
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N' " 18$ "" DEL 23/1172015

OGGETTO:|mpfèwnta^

Approvazione Protocollo d'Intesa.

L'anno duemila— il giorno . del mese di ,.
quindici ventitre novembre

alle ore __ e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

:onvocazioné\ si è riunita la Giunta Municipale presenti numero Assessori, secondo il
cinque

seguente prospetto:

Presente

Sindaco .. ■..
Prof. Michele MANGIONE sr

Assessore

Ins. Patrizia GARASTO S1
Assessore ,...

Sig.raVincenzaBONINA A sl
° ■ Assessore .;...

Sig. Carmelo FRANCO Assessore » _

Dott. Gianluca LANZA Assessore ?....

Assessore

Assessore

. „ . Dott. Giuseppe BARTORILLA
Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita

presenti a deliberare suH'argomento in oggelto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N iÀ& DEL

lare)

Premesso che:

- il Comune di Randazzo ha aderito al Progetto MUSA (Mobilità Urbana Sostenibile e Attrattoli culturali);

- Che il percorso avviato con 56 Comuni dei Nebrodi - con il Comune di Capo d'Orlando nel ruolo di

capofila - ha portato al positivo inserimento del territorio nebroideo nel Progetto MUSA 2.0, con la

prospettiva di poter usufruire della metodologia sperimentata dal Progetto per sviluppare un modello di

mobilità urbana ed extraurbana e di servizi di trasporto pubblico locale più funzionale, anche al fine di

potenziare e valorizzare il sistema degli attrattori culturali e naturalistici;

Che il Comune di Randazzo ha già partecipato al percorso di lavoro sin qui svolto per fasi e che la

conclusione di detto percorso prevede, appunto, la firma del protocollo d'intesa con la Regione Siciliana.

Considerato che:

- Il ruolo della Regione Siciliana è fondamentale per la programmazione dei fondi Europei 2014-2020;

- Le azioni e gli interventi emersi dalle attività del Progetto MUSA sono il risultato di un originale

percorso partecipativo di coinvolgimento degli stakeolder locali e dei cittadini;

È necessario promuovere e dare seguito alle azioni e agli interventi emersi dalle attività del Progetto
MUSA.

Tenuto conto che:

- Il Progetto MUSA è Promosso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Finzione

Pubblica (DFP) - Ufficio del Personale della PA (UFPPA) nell'ambito del PON Governance e Azioni di

Sistema FSE Ob. Convergenza 2007-2013 Asse E Capacità Istituzionale Ob. Specifico 5.1 con destinatari le

Amministrazioni Comunali;

- Uno degli obiettivi chiave dell'Iniziativa Europea Horizon 2020 è quello delPimplementazioni di trasporti

intelligenti, verdi e integrati;

- Nella Programmazione dei Fondi Comunitari 2014-2020 le aree interne rappresenteranno una delle

principali opzioni strategiche d'intervento;

- Tra le azioni individuate dalla Commissione Europea per la nuova Programmazione 2014-2020

fondamentale importanza riveste lo sviluppo del trasporto urbano e peri-urbano di massa come strumento

di miglioramento della qualità della vita e di riqualificazione dell'offerta dei servizi collettivi nelle città,

minimizzando le rotture di transito e incentivando l'integrazione tariffaria;

- Il Progetto è realizzato da un Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto da Isfort S.p.A.

(Capofila), Fondazione Cittalia,'Cles s.r.L, Comunicare - ANCI Comunicazione ed eventi s.r.l.

Rilevata

- La necessità di costituire un 'Tavolo di confronto Comuni coinvolti nel Progetto MUSA e la Regione

Siciliana";

PROPONE

1. Di approvare, per i motivi in premessa indicati, l'allegato A - Protocollo d'Intesa- per l'attivazione

concertata di ogni iniziativa utile a promuovere gli interventi emersi dall' attività del Progetto MUSA;

2. Di dare atto che il Comune di Randazzo parteciperà strutturalmente all'iniziativa.

3. Di demandare al Sindaco del Comune di Capo d'Orlando (capofila) la designazione degli amministratori e

referenti tecnici presso il 'Tavolo di confronto Comuni coinvolti nel Progetto MUSA e la Regione

Siciliana".

4. Di dare atto che tale impegno non comporta oneri di spesa diretti per l'Amministrazione Comunale.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

II responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: "FAVOREVOLE.

Randazzo, 11 J?L5l
IL RES

(Dott, Salmo

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11

Il responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato .. così come da prospetto che segue:

trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

SSfcSSORB ANZIANO

yàtri: laGAKÀSTO

MANGIONE

Dott. Gius

IL SEG

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è starar affìssa all'Albo Pretorio

15 MOV. 2015
da.

al

Randazzo, li

IL MUSSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata alTAIbo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi djl5-NflVr-20l5- al -l-0-

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11 ......
IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ,...<!»....z...»™.'.'..~.tJ-~ :

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 1" della L. R. 44/91

Ai sensi delTart. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

IL SEGRETARIO GLNERALE

Dott. Giuseppe BARTORILLA

Randazzo, lì 2JLM3L2B5L


